
 

  

 

Ивантеевский Вестник 
информационный бюллетень 

 

№ 42 

 

                                                                           от 25.10.2023 

  
В этом выпуске: 

 Постановление Администрации Ивантеевского сельского поселения от 25.10.2023 

№ 90 «Об утверждении Порядка организации первичного воинского учета на 

территории Ивантеевского сельского поселения» 

 Постановление Администрации Ивантеевского сельского поселения от 25.10.2023 

№ 91 «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Ивантеевского сельского 

поселения на 01.10.2023 года» 

  ________________________________________________________________ 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ИВАНТЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

25.10.2023  № 90 

д. Ивантеево 

 

Об утверждении Порядка организации первичного воинского учета  

на территории Ивантеевского сельского поселения 

 

В  соответствии с Федеральным законом от 28 марта 1998 г. N 53-ФЗ "О воинской 

обязанности и военной службе",  Постановлением Правительства РФ от 27.11.2006 N 719 "Об 

утверждении Положения о воинском учете", Уставом Ивантеевского сельского поселения, 

Администрация Ивантеевского сельского поселения  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок организации первичного воинского учета на 

территории Ивантеевского сельского поселения. 

2. Опубликовать постановление в информационном бюллетене «Ивантеевский вестник» 

и разместить на официальном сайте в сети Интернет. 

 

 

 

Глава Ивантеевского сельского поселения                                                    К.Ф. Колпаков  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 

к постановлению Администрации 
Ивантеевского сельского поселения 

от 25.10.2023  № 90 
 

 

 

Порядок организации первичного воинского учета  

на территории Ивантеевского сельского поселения 

 

1.  Первичный воинский учет граждан на территории Ивантеевского сельского 

поселения по месту их жительства или месту пребывания (на срок более 3 месяцев), в том числе 

не подтвержденным регистрацией по месту жительства и (или) месту пребывания, или месту 

прохождения альтернативной гражданской службы осуществляется администрацией 

Ивантеевского сельского поселения в соответствии с законодательством Российской 

Федерации, Положением о воинском учете и методическими рекомендациями, 

разрабатываемыми Министерством обороны Российской Федерации.  

За состояние первичного воинского учета отвечает Глава администрации Ивантеевского 

сельского поселения (далее – Администрация) и работник, ответственный за военно-учетную 

работу (должностное лицо), определяемое решением органа местного самоуправления. 

2. Первичный воинский учет должностным лицом осуществляется по документам 

первичного воинского учета: 

б) для прапорщиков, мичманов, старшин, сержантов, солдат и матросов запаса - по 

алфавитным карточкам и учетным карточкам; 

в) для офицеров запаса - по карточкам первичного учета.  

3. Документы первичного воинского учета заполняются на основании следующих 

документов: 

а) удостоверение гражданина, подлежащего призыву на военную службу, в том числе в 

форме электронного документа, - для призывников; 

б) военный билет (временное удостоверение, выданное взамен военного билета) или 

справка взамен военного билета - для военнообязанных. 

4. Документы первичного воинского учета должны содержать сведения о гражданах, 

установленные пунктом 19 Положения о воинском учете. 

5. При постановке на воинский учет, снятии с воинского учета и внесении изменений в 

документы воинского учета граждан, состоящих на воинском учете, а также не состоящих, но 

обязанных состоять на воинском учете, без личной явки граждан документы воинского учета 

могут содержать только те сведения о гражданине, указанные в пункте 19 Положения о 

воинском учете, которые имеются у военных комиссариатов, в том числе получены из 

государственного информационного ресурса, иных государственных информационных систем 

и информационных ресурсов, а также на основании запросов военных комиссариатов. 

6. . В целях организации и обеспечения сбора, хранения и обработки сведений, 

содержащихся в документах первичного воинского учета, Администрация, должностное лицо: 

а) осуществляет первичный воинский учет граждан, пребывающих в запасе, и граждан, 

подлежащих призыву на военную службу, проживающих или пребывающих (на срок более 3 

месяцев), в том числе не имеющих регистрации по месту жительства и (или) месту пребывания, 

на их территории; 

б) выявляет совместно с органами внутренних дел граждан, проживающих или 

пребывающих (на срок более 3 месяцев), в том числе не имеющих регистрации по месту 

жительства и (или) месту пребывания, на их территории и подлежащих постановке на воинский 

учет; 

в) ведет учет организаций, находящихся на их территории, и контролируют ведение в 

них воинского учета; 



г) ведет и хранит документы первичного воинского учета в машинописном и 

электронном видах в порядке и по формам, которые определяются Министерством обороны 

Российской Федерации. 

7. В целях поддержания в актуальном состоянии сведений, содержащихся в документах 

первичного воинского учета, и обеспечения поддержания в актуальном состоянии сведений, 

содержащихся в документах воинского учета, Администрация и должностное лицо: 

а) сверяют не реже 1 раза в год документы первичного воинского учета с документами 

воинского учета соответствующих военных комиссариатов и организаций; 

б) своевременно вносят изменения в сведения, содержащиеся в документах первичного 

воинского учета, и в течение 10 рабочих дней сообщают о внесенных изменениях в военные 

комиссариаты по форме, определяемой Министерством обороны Российской Федерации; 

в) разъясняют должностным лицам организаций и гражданам их обязанности по 

воинскому учету, мобилизационной подготовке и мобилизации, установленные 

законодательством Российской Федерации и настоящим Положением, осуществляют контроль 

их исполнения, а также информируют об ответственности за неисполнение указанных 

обязанностей; 

г) представляют в военные комиссариаты сведения о случаях неисполнения 

должностными лицами организаций и гражданами обязанностей по воинскому учету, 

мобилизационной подготовке и мобилизации в течение 10 рабочих дней со дня их выявления в 

электронной форме, в том числе на съемном машинном носителе информации. 

8. В целях организации и обеспечения постановки граждан на воинский учет, снятия 

граждан с воинского учета) должностное лицо исполняет обязанности в соответствии с 

должностной инструкцией, установленной военным комиссариатом района в соответствии с 

пунктами 23 и 24 Положения о воинском учете. 

9. Администрация ежегодно, до 1 февраля, представляют в соответствующие военные 

комиссариаты отчеты о результатах осуществления первичного воинского учета в 

предшествующем году. 

10. Контроль за осуществлением первичного воинского учета проводится органами 

военного управления Вооруженных Сил Российской Федерации и соответствующими 

военными комиссариатами в порядке, определяемом Министерством обороны Российской 

Федерации. 

 

 

 ________________________________________________________ 

 

 

 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ИВАНТЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

25.10.2023  № 91 

д. Ивантеево 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Ивантеевского сельского поселения  

на 01.10.2023 года 
 
 

       В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, федеральным законом от 

06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах  организации местного самоуправления в 

Российской Федерации", положением о Бюджетном процессе в Ивантеевском сельском 

поселении, утверждѐнном решением Совета депутатов Ивантеевского сельского поселения от 

30.10.2015 года № 13    Администрация Ивантеевского сельского поселения   

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 



 

      1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Ивантеевского сельского поселения на 

01.10.2023 года по  доходам   в  сумме  6 253 650,97 руб.  и  по    расходам  в  сумме    5 679 

890,48 руб.  с профицитом  в размере  -573 760,49 руб.  по следующим показателям: 

      по  доходам   бюджета Ивантеевского сельского поселения на 01.10.2023 года  согласно  

Приложению № 1  к настоящему постановлению; 

      по  расходам  бюджета Ивантеевского сельского поселения на 01.10.2023 года  согласно  

Приложению № 2  к настоящему постановлению; 

      по  источникам финансирования дефицита  бюджета Ивантеевского сельского поселения за 

на 01.10.2023 года  согласно  Приложению № 3  к настоящему постановлению 

      2. Утвердить отчет об использовании резервного фонда на 01.10.2023 года согласно 

Приложению № 4 к настоящему постановлению. 

      3. Утвердить отчет об использовании муниципального дорожного фонда на 01.10.2023 года 

согласно Приложению № 5 к настоящему постановлению. 

     4. Утвердить сведения о численности муниципальных служащих, работников и фактические 

затраты на их денежное содержание по Ивантеевскому сельскому поселению на 01.10.2023 года 

согласно приложению № 6 к настоящему постановлению. 

     5. Опубликовать настоящее постановлению в  информационном  бюллетене  «Ивантеевский  

вестник» и разместить на сайте поселения в сети Интернет. 

 
 

 

        Глава Ивантеевского сельского поселения                                            К.Ф. Колпаков  

         

 

 
 

 

 

 



                          Приложение 1 к Постановлению                                                                                                                                                                                                                                                                       

Администрации  Ивантеевского сельского 

                                                                                                                                                          поселения от  25.10.2023  года № 91 

 

 

Исполнение доходов бюджета Ивантеевского сельского поселения на 01.10.2023 года, руб. 

 

Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код дохода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено % исполнения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 х 10 078 072,49 6 253 650,97 62,05 

в том числе:           

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 00010000000000000000 2 203 900,00 1 316 652,20 59,74 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 00010100000000000000 66 200,00 45 418,40 68,61 

Налог на доходы физических лиц 010 00010102000010000110 66 200,00 45 418,40 68,61 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 

со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов 010 00010102010010000110 66 200,00 41 539,46 62,75 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 010 00010102030010000110   3 878,94   

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 00010300000000000000 600 900,00 506 483,81 84,29 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 010 00010302000010000110 600 900,00 506 483,81 84,29 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 010 00010302230010000110 257 000,00 259 439,64 100,95 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 010 00010302231010000110 257 000,00 259 439,64 100,95 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 010 00010302240010000110 1 900,00 1 397,92 73,57 



карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 010 00010302241010000110 1 900,00 1 397,92 73,57 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 010 00010302250010000110 342 000,00 276 085,62 80,73 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 010 00010302251010000110 342 000,00 276 085,62 80,73 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 010 00010302260010000110   -30 439,37   

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 010 00010302261010000110   -30 439,37   

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 00010500000000000000 6 000,00   0,00 

Единый сельскохозяйственный налог 010 00010503000010000110 6 000,00   0,00 

Единый сельскохозяйственный налог 010 00010503010010000110 6 000,00   0,00 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 00010600000000000000 1 343 000,00 637 472,81 47,47 

Налог на имущество физических лиц 010 00010601000000000110 332 000,00 162 365,64 48,91 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 010 00010601030100000110 332 000,00 162 365,64 48,91 



границах сельских поселений 

Земельный налог 010 00010606000000000110 1 011 000,00 475 107,17 46,99 

Земельный налог с организаций 010 00010606030000000110 64 000,00 81 098,00 126,72 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 010 00010606033100000110 64 000,00 81 098,00 126,72 

Земельный налог с физических лиц 010 00010606040000000110 947 000,00 394 009,17 41,61 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 010 00010606043100000110 947 000,00 394 009,17 41,61 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 00010800000000000000 1 500,00 1 750,00 116,67 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за 

исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями 

Российской Федерации) 010 00010804000010000110 1 500,00 1 750,00 116,67 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с законодательными актами 

Российской Федерации на совершение нотариальных действий 010 00010804020010000110 1 500,00 1 750,00 116,67 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010 00011100000000000000 186 300,00 125 527,18 67,38 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование государственного и муниципального 

имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 010 00011105000000000120 186 300,00 125 527,18 67,38 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 

разграничения государственной собственности на землю, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков (за исключением земельных участков 

бюджетных и автономных учреждений) 010 00011105020000000120 10 300,00 7 616,47 73,95 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 010 00011105025100000120 10 300,00 7 616,47 73,95 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 

государственную (муниципальную) казну (за исключением 

земельных участков) 010 00011105070000000120 176 000,00 117 910,71 66,99 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских 

поселений (за исключением земельных участков) 010 00011105075100000120 176 000,00 117 910,71 66,99 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 00020000000000000000 7 874 172,49 4 936 998,77 62,70 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 010 00020200000000000000 7 874 172,49 4 936 998,77 62,70 



БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 00020210000000000150 4 246 900,00 3 539 123,00 83,33 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов, городских округов с внутригородским 

делением 010 00020216001000000150 4 246 900,00 3 539 123,00 83,33 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 010 00020216001100000150 4 246 900,00 3 539 123,00 83,33 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 010 00020220000000000150 3 050 611,65 1 064 448,69 34,89 

Субсидии бюджетам на софинансирование расходных обязательств 

субъектов Российской Федерации, связанных с реализацией 

федеральной целевой программы "Увековечение памяти погибших 

при защите Отечества на 2019 - 2024 годы" 010 00020225299000000150 1 006 611,65 296 470,23 29,45 

Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование 

расходных обязательств субъектов Российской Федерации, 

связанных с реализацией федеральной целевой программы 

"Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019 - 

2024 годы" 010 00020225299100000150 1 006 611,65 296 470,23 29,45 

Прочие субсидии 010 00020229999000000150 2 044 000,00 767 978,46 37,57 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 010 00020229999100000150 2 044 000,00 767 978,46 37,57 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 00020230000000000150 332 583,00 256 504,00 77,12 

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 010 00020230024000000150 217 530,00 170 200,00 78,24 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 010 00020230024100000150 217 530,00 170 200,00 78,24 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, муниципальных и 

городских округов 010 00020235118000000150 115 053,00 86 304,00 75,01 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских округов 010 00020235118100000150 115 053,00 86 304,00 75,01 

Иные межбюджетные трансферты 010 00020240000000000150 244 077,84 76 923,08 31,52 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 010 00020249999000000150 244 077,84 76 923,08 31,52 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений 010 00020249999100000150 244 077,84 76 923,08 31,52 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 2 к Постановлению                                                                                                                                                                                                                                                                       

Администрации  Ивантеевского сельского 

                                                                                                                                                          поселения от  25.10.2023  года № 91 

 

Исполнение расходов бюджета Ивантеевского сельского поселения на 01.10.2023 года 

 

 

 

Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено % исполнения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 х 10 212 131,30 5 679 890,48 55,62 

в том числе:           

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 00001000000000000000 4 344 730,00 2 710 938,72 62,40 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 200 00001020000000000000 786 200,00 624 047,22 79,38 

Расходы на обеспечение деятельности отдельных 

органов местного самоуправления поселения, не 

отнесенные к муниципальным программам 

Ивантеевского сельского поселения 200 00001029100000000000 786 200,00 624 047,22 79,38 

Глава Ивантеевского сельского поселения 200 00001029110000000000 786 200,00 624 047,22 79,38 

Расходы на обеспечение деятельности Главы 

Ивантеевского сельского поселения 200 00001029110001000000 786 200,00 624 047,22 79,38 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  200 00001029110001000100 786 200,00 624 047,22 79,38 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов  200 00001029110001000120 786 200,00 624 047,22 79,38 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  200 00001029110001000121 573 100,00 467 559,98 81,58 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда  200 00001029110001000122 40 000,00 40 000,00 100,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов  200 00001029110001000129 173 100,00 116 487,24 67,29 



Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 200 00001040000000000000 3 407 520,00 2 030 728,06 59,60 

  200 00001049210002000000 3 190 490,00 1 888 612,83 59,20 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  200 00001049210002000100 2 465 200,00 1 400 167,46 56,80 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов  200 00001049210002000120 2 465 200,00 1 400 167,46 56,80 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  200 00001049210002000121 1 830 000,00 1 051 358,15 57,45 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда  200 00001049210002000122 91 000,00 72 208,63 79,35 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов  200 00001049210002000129 544 200,00 276 600,68 50,83 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  200 00001049210002000200 713 590,00 480 784,87 67,38 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд  200 00001049210002000240 713 590,00 480 784,87 67,38 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий  200 00001049210002000242 150 000,00 99 330,13 66,22 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 00001049210002000244 159 590,00 108 626,90 68,07 

Закупка энергетических ресурсов  200 00001049210002000247 404 000,00 272 827,84 67,53 

Иные бюджетные ассигнования  200 00001049210002000800 11 700,00 7 660,50 65,47 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  200 00001049210002000850 11 700,00 7 660,50 65,47 

Уплата прочих налогов, сборов  200 00001049210002000852 2 700,00 1 992,75 73,81 

Уплата иных платежей  200 00001049210002000853 9 000,00 5 667,75 62,98 

  200 00001049210070280000 217 030,00 142 115,23 65,48 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  200 00001049210070280100 217 030,00 142 115,23 65,48 

Расходы на выплаты персоналу государственных 200 00001049210070280120 217 030,00 142 115,23 65,48 



(муниципальных) органов  

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  200 00001049210070280121 154 400,00 97 376,00 63,07 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда  200 00001049210070280122 16 000,00 16 000,00 100,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов  200 00001049210070280129 46 630,00 28 739,23 61,63 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 200 00001060000000000000 26 010,00 13 005,00 50,00 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным 

программам Ивантеевского сельского поселения 200 00001069200000000000 26 010,00 13 005,00 50,00 

Полномочия в сфере решения вопросов местного 

значения или функций органов местного 

самоуправления 200 00001069290000000000 26 010,00 13 005,00 50,00 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений и 

межбюджетные трансферты бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 200 00001069290069999000 26 010,00 13 005,00 50,00 

Межбюджетные трансферты  200 00001069290069999500 26 010,00 13 005,00 50,00 

Иные межбюджетные трансферты  200 00001069290069999540 26 010,00 13 005,00 50,00 

Резервные фонды 200 00001110000000000000 3 000,00   0,00 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным 

программам Ивантеевского сельского поселения 200 00001119200000000000 3 000,00   0,00 

Полномочия в сфере решения вопросов местного 

значения или функций органов местного 

самоуправления 200 00001119290000000000 3 000,00   0,00 

Резервный фонд органов местного самоуправления 

Ивантеевского сельского поселения 200 00001119290088880000 3 000,00   0,00 

Иные бюджетные ассигнования  200 00001119290088880800 3 000,00   0,00 

Резервные средства  200 00001119290088880870 3 000,00   0,00 

Другие общегосударственные вопросы 200 00001130000000000000 122 000,00 43 158,44 35,38 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным 

программам Ивантеевского сельского поселения 200 00001139200000000000 122 000,00 43 158,44 35,38 

Полномочия в сфере решения вопросов местного 200 00001139290000000000 122 000,00 43 158,44 35,38 



значения или функций органов местного 

самоуправления 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по определению перечня должностных 

лиц, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, 

предусмотренных соответствующими статьями 

областного закона «Об административных 

правонарушениях» 200 00001139290070650000 500,00 500,00 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  200 00001139290070650200 500,00 500,00 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд  200 00001139290070650240 500,00 500,00 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 00001139290070650244 500,00 500,00 100,00 

Мероприятия по управлению  имуществом в составе 

муниципальной казны, его содержанию и ремонту. 200 00001139290099901000 61 500,00 42 658,44 69,36 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  200 00001139290099901200 61 500,00 42 658,44 69,36 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд  200 00001139290099901240 61 500,00 42 658,44 69,36 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 00001139290099901244 61 500,00 42 658,44 69,36 

Компенсация расходов сельским старостам, 

связанных с осуществлением ими полномочий. 200 00001139290099902000 60 000,00   0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  200 00001139290099902100 60 000,00   0,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов  200 00001139290099902120 60 000,00   0,00 

Иные выплаты государственных (муниципальных) 

органов привлекаемым лицам  200 00001139290099902123 60 000,00   0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 00002000000000000000 115 053,00 77 148,29 67,05 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 00002030000000000000 115 053,00 77 148,29 67,05 

Расходы на обеспечение деятельности отдельных 

органов местного самоуправления поселения, не 

отнесенные к муниципальным программам 

Ивантеевского сельского поселения 200 00002039100000000000 115 053,00 77 148,29 67,05 

Администрация Ивантеевского сельского поселения 200 00002039120000000000 115 053,00 77 148,29 67,05 



Мероприятия по осуществлению  первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 200 00002039120051180000 115 053,00 77 148,29 67,05 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  200 00002039120051180100 101 600,00 67 235,29 66,18 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов  200 00002039120051180120 101 600,00 67 235,29 66,18 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  200 00002039120051180121 78 000,00 53 785,01 68,96 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов  200 00002039120051180129 23 600,00 13 450,28 56,99 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  200 00002039120051180200 13 453,00 9 913,00 73,69 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд  200 00002039120051180240 13 453,00 9 913,00 73,69 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий  200 00002039120051180242 720,00 480,00 66,67 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 00002039120051180244 733,00 733,00 100,00 

Закупка энергетических ресурсов  200 00002039120051180247 12 000,00 8 700,00 72,50 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 00003000000000000000 101 000,00 13 981,92 13,84 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 200 00003100000000000000 101 000,00 13 981,92 13,84 

Муниципальная программа «Обеспечение первичных 

мер пожарной безопасности на территории 

Ивантеевского сельского поселения на 2023-2025 

годы» 200 00003100100000000000 101 000,00 13 981,92 13,84 

Обеспечение пожарного водоснабжения 200 00003100100100000000 80 000,00   0,00 

Реализация мероприятия «Обеспечение пожарного 

водоснабжения»  муниципальной программы 

«Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности на территории Ивантеевского 

сельского поселения на 2023-2025 годы» 200 00003100100123999000 80 000,00   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 200 00003100100123999200 80 000,00   0,00 



государственных (муниципальных) нужд  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд  200 00003100100123999240 80 000,00   0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 00003100100123999244 80 000,00   0,00 

Приобретение средств пожаротушения 200 00003100100200000000 5 000,00   0,00 

Реализация мероприятия «Приобретение средств 

пожаротушения»  муниципальной программы 

«Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности на территории Ивантеевского 

сельского поселения на 2023-2025 годы» 200 00003100100223999000 5 000,00   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  200 00003100100223999200 5 000,00   0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд  200 00003100100223999240 5 000,00   0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 00003100100223999244 5 000,00   0,00 

Содержание транспортного средства АРС-14 200 00003100100300000000 16 000,00 13 981,92 87,39 

Реализация мероприятия «Содержание 

транспортного средства АРС-14»  муниципальной 

программы «Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности на территории Ивантеевского 

сельского поселения на 2023-2025 годы» 200 00003100100323999000 16 000,00 13 981,92 87,39 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  200 00003100100323999200 10 000,00 9 481,92 94,82 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд  200 00003100100323999240 10 000,00 9 481,92 94,82 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 00003100100323999244 10 000,00 9 481,92 94,82 

Иные бюджетные ассигнования  200 00003100100323999800 6 000,00 4 500,00 75,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  200 00003100100323999850 6 000,00 4 500,00 75,00 

Уплата прочих налогов, сборов  200 00003100100323999852 6 000,00 4 500,00 75,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 00004000000000000000 3 091 113,57 1 507 014,22 48,75 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 00004090000000000000 2 853 958,81 1 496 014,22 52,42 

Муниципальная программа "Совершенствование и 

содержание дорожного хозяйства Ивантеевского 

сельского поселения на 2023-2025 годы" 200 00004090200000000000 2 853 958,81 1 496 014,22 52,42 

Подпрограмма «Обеспечение безопасности 

дорожного движения в Ивантеевском сельском 

поселении» 200 00004090210000000000 870 134,36 590 301,00 67,84 

Содержание автодорог в надлежащем состоянии, 200 00004090210100000000 617 240,39 590 301,00 95,64 



уборка мусора, чистка снега и посыпка за счет 

средств местного бюджета 

Реализация мероприятия «Содержание автодорог в 

надлежащем состоянии, уборка мусора, чистка снега 

и посыпка за счет средств местного бюджета» 

подпрограммы «Обеспечение безопасности 

дорожного движения в Ивантеевском сельском 

поселении» 200 00004090210123999000 617 240,39 590 301,00 95,64 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  200 00004090210123999200 617 240,39 590 301,00 95,64 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд  200 00004090210123999240 617 240,39 590 301,00 95,64 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 00004090210123999244 617 240,39 590 301,00 95,64 

Содержание автодорог в надлежащем состоянии, 

уборка мусора, чистка снега и посыпка за счет 

субсидии из областного бюджета 200 00004090210200000000 252 893,97   0,00 

Реализация мероприятия «Содержание автодорог в 

надлежащем состоянии, уборка мусора, чистка снега 

и посыпка за счет субсидии из областного бюджета» 

подпрограммы «Обеспечение безопасности 

дорожного движения в Ивантеевском сельском 

поселении» 200 00004090210271520000 252 893,97   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  200 00004090210271520200 252 893,97   0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд  200 00004090210271520240 252 893,97   0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 00004090210271520244 252 893,97   0,00 

Подпрограмма «Ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения,  проездов к 

дворовым территориям населенных пунктов   

Ивантеевского сельского поселения» 200 00004090220000000000 1 983 824,45 905 713,22 45,65 

Ремонт  автомобильных дорог общего пользования  

местного значения,  проездов к дворовым 

территориям населенных пунктов  за счет средств 

местного бюджета 200 00004090220100000000 192 718,42 137 734,76 71,47 

Реализация мероприятия  «Ремонт  автомобильных 

дорог общего пользования  местного значения за 

счет средств местного бюджета» подпрограммы 

«Ремонт автомобильных дорог общего пользования 200 00004090220123999000 192 718,42 137 734,76 71,47 



местного значения,  проездов к дворовым 

территориям населенных пунктов Ивантеевского 

сельского поселения» 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  200 00004090220123999200 192 718,42 137 734,76 71,47 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд  200 00004090220123999240 192 718,42 137 734,76 71,47 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 00004090220123999244 192 718,42 137 734,76 71,47 

Ремонт  автомобильных дорог общего пользования  

местного значения,  проездов к дворовым 

территориям населенных пунктов за счет субсидии 

из областного бюджета 200 00004090220200000000 1 791 106,03 767 978,46 42,88 

Реализация мероприятия  «Ремонт  автомобильных 

дорог общего пользования  местного значения за 

счет субсидии из областного бюджета» 

подпрограммы «Ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения, проездов к 

дворовым территориям населенных пунктов  

Ивантеевского сельского поселения» 200 00004090220271520000 1 791 106,03 767 978,46 42,88 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  200 00004090220271520200 1 791 106,03 767 978,46 42,88 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд  200 00004090220271520240 1 791 106,03 767 978,46 42,88 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 00004090220271520244 1 791 106,03 767 978,46 42,88 

Другие вопросы в области национальной экономики 200 00004120000000000000 237 154,76 11 000,00 4,64 

Муниципальная программа «Развитие малого и 

среднего предпринимательства на территории 

Ивантеевского сельского поселения на  2023-2025 

годы» 200 00004120300000000000 8 000,00   0,00 

Субсидирование части затрат субъектов малого и 

среднего предпринимательства, связанных с уплатой 

процентов по кредитам, привлеченным в кредитных 

организациях 200 00004120300100000000 8 000,00   0,00 

Реализация мероприятия «Субсидирование части 

затрат субъектов малого и среднего 

предпринимательства, связанных с уплатой 

процентов по кредитам, привлеченным в кредитных 

организациях»  муниципальной программы 

«Развитие малого и среднего предпринимательства 200 00004120300123999000 8 000,00   0,00 



на территории Ивантеевского сельского поселения 

на  2023-2025 годы» 

Иные бюджетные ассигнования  200 00004120300123999800 8 000,00   0,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг  200 00004120300123999810 8 000,00   0,00 

Субсидии на возмещение недополученных доходов и 

(или) возмещение фактически понесенных затрат в 

связи с производством (реализацией) товаров, 

выполнением работ, оказанием услуг  200 00004120300123999811 8 000,00   0,00 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным 

программам Ивантеевского сельского поселения 200 00004129200000000000 229 154,76 11 000,00 4,80 

Полномочия в сфере решения вопросов местного 

значения или функций органов местного 

самоуправления 200 00004129290000000000 229 154,76 11 000,00 4,80 

Установление границ населенных пунктов 200 00004129290099903000 40 000,00   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  200 00004129290099903200 40 000,00   0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд  200 00004129290099903240 40 000,00   0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 00004129290099903244 40 000,00   0,00 

Выполнение прочих землеустроительных работ 200 00004129290099909000 22 000,00 11 000,00 50,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  200 00004129290099909200 22 000,00 11 000,00 50,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд  200 00004129290099909240 22 000,00 11 000,00 50,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 00004129290099909244 22 000,00 11 000,00 50,00 

Выполнение работ по описанию территориальных 

зон за счет иных межбюджетных трансфертов из 

бюджета Валдайского муниципального района 200 00004129290099910000 167 154,76   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  200 00004129290099910200 167 154,76   0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд  200 00004129290099910240 167 154,76   0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 00004129290099910244 167 154,76   0,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 00005000000000000000 1 248 923,08 882 852,09 70,69 

Благоустройство 200 00005030000000000000 1 248 923,08 882 852,09 70,69 



Муниципальная программа «Модернизация, ремонт  

и обслуживание системы уличного освещения 

Ивантеевского сельского поселения, повышение 

энергоэффективности и энергосбережения на 2023-

2025 годы» 200 00005030400000000000 278 000,00 268 728,11 96,66 

Замена светильников уличного освещения на 

энергосберегающие, замена проводов, установка 

приборов учета и автоматизированных пунктов 

включения. 200 00005030400100000000 166 000,00 165 149,30 99,49 

Реализация мероприятия  «Замена светильников 

уличного освещения на энергосберегающие, замена 

проводов, установка приборов учета и 

автоматизированных пунктов включения» 

муниципальной программы «Модернизация, ремонт 

и обслуживание системы уличного освещения 

Ивантеевского сельского поселения, повышение 

энергоэффективности и энергосбережения на 2023-

2025 годы» 200 00005030400123999000 166 000,00 165 149,30 99,49 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  200 00005030400123999200 166 000,00 165 149,30 99,49 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд  200 00005030400123999240 166 000,00 165 149,30 99,49 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 00005030400123999244 166 000,00 165 149,30 99,49 

Текущий ремонт и содержание сетей уличного 

освещения 200 00005030400200000000 112 000,00 103 578,81 92,48 

Реализация мероприятия  «Текущий ремонт и 

содержание сетей уличного освещения» 

муниципальной программы «Модернизация, ремонт 

и обслуживание системы уличного освещения 

Ивантеевского сельского поселения, повышение 

энергоэффективности и энергосбережения на 2023-

2025 годы» 200 00005030400223999000 112 000,00 103 578,81 92,48 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  200 00005030400223999200 112 000,00 103 578,81 92,48 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд  200 00005030400223999240 112 000,00 103 578,81 92,48 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 00005030400223999244 112 000,00 103 578,81 92,48 

Муниципальная программа «Комплексное развитие  

благоустройства территории Ивантеевского 200 00005030500000000000 970 923,08 614 123,98 63,25 



сельского поселения на 2023–2025 годы» 

Электроэнергия сетей уличного освещения 200 00005030500100000000 460 000,00 295 874,53 64,32 

Реализация мероприятия «Электроэнергия сетей 

уличного освещения» муниципальной программы 

«Комплексное развитие  благоустройства территории 

Ивантеевского сельского поселения на 2023–

2025 годы» 200 00005030500123999000 460 000,00 295 874,53 64,32 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  200 00005030500123999200 460 000,00 295 874,53 64,32 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд  200 00005030500123999240 460 000,00 295 874,53 64,32 

Закупка энергетических ресурсов  200 00005030500123999247 460 000,00 295 874,53 64,32 

Участие в организации сбора и вывоза бытовых 

отходов и мусора на территории поселения 200 00005030500200000000 280 923,08 220 244,45 78,40 

Реализация мероприятия «Участие в организации 

сбора и вывоза бытовых отходов и мусора на 

территории поселения» муниципальной программы 

«Комплексное развитие  благоустройства территории 

Ивантеевского сельского поселения на 2023–

2025 годы» за счет иных межбюджетных 

трансфертов из бюджета Валдайского 

муниципального района 200 00005030500203600000 76 923,08 76 923,08 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  200 00005030500203600200 76 923,08 76 923,08 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд  200 00005030500203600240 76 923,08 76 923,08 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 00005030500203600244 76 923,08 76 923,08 100,00 

Реализация мероприятия «Участие в организации 

сбора и вывоза бытовых отходов и мусора на 

территории поселения» муниципальной программы 

«Комплексное развитие  благоустройства территории 

Ивантеевского сельского поселения на 2023–

2025 годы» 200 00005030500223999000 204 000,00 143 321,37 70,26 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  200 00005030500223999200 204 000,00 143 321,37 70,26 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд  200 00005030500223999240 204 000,00 143 321,37 70,26 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 00005030500223999244 204 000,00 143 321,37 70,26 



Устройство, содержание детских и спортивных 

площадок 200 00005030500300000000 48 000,00 16 290,00 33,94 

Реализация мероприятия «Устройство, содержание 

детских и спортивных площадок» муниципальной 

программы «Комплексное развитие  благоустройства 

территории Ивантеевского сельского поселения 

на 2023–2025 годы» 200 00005030500323999000 48 000,00 16 290,00 33,94 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  200 00005030500323999200 48 000,00 16 290,00 33,94 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд  200 00005030500323999240 48 000,00 16 290,00 33,94 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 00005030500323999244 48 000,00 16 290,00 33,94 

Организация ритуальных услуг и содержание мест 

захоронения 200 00005030500400000000 35 000,00   0,00 

Реализация мероприятия «Организация ритуальных 

услуг и содержание мест захоронения» 

муниципальной программы «Комплексное развитие  

благоустройства территории Ивантеевского 

сельского поселения на 2023–2025 годы» 200 00005030500423999000 35 000,00   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  200 00005030500423999200 35 000,00   0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд  200 00005030500423999240 35 000,00   0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 00005030500423999244 35 000,00   0,00 

Скашивание травы и  дезинсекционная обработка 

территории 200 00005030500500000000 82 000,00 81 715,00 99,65 

Реализация мероприятия «Скашивание травы и  

дезинсекционная обработка территории» 

муниципальной программы «Комплексное развитие  

благоустройства территории Ивантеевского 

сельского поселения на 2023–2025 годы» 200 00005030500523999000 82 000,00 81 715,00 99,65 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  200 00005030500523999200 82 000,00 81 715,00 99,65 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд  200 00005030500523999240 82 000,00 81 715,00 99,65 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 00005030500523999244 82 000,00 81 715,00 99,65 

Озеленение 200 00005030500600000000 35 000,00   0,00 

Реализация мероприятия «Озеленение» 200 00005030500623999000 35 000,00   0,00 



муниципальной программы «Комплексное развитие  

благоустройства территории Ивантеевского 

сельского поселения на 2023–2025 годы» 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  200 00005030500623999200 35 000,00   0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд  200 00005030500623999240 35 000,00   0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 00005030500623999244 35 000,00   0,00 

Установка указателей с названиями улиц и номерами 

домов 200 00005030500700000000 30 000,00   0,00 

Реализация мероприятия «Установка указателей с 

названиями улиц и номерами домов» муниципальной 

программы «Комплексное развитие  благоустройства 

территории Ивантеевского сельского поселения 

на 2023–2025 годы» 200 00005030500723999000 30 000,00   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  200 00005030500723999200 30 000,00   0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд  200 00005030500723999240 30 000,00   0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 00005030500723999244 30 000,00   0,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 200 00007000000000000000 30 000,00 9 162,00 30,54 

Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 200 00007050000000000000 15 000,00   0,00 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным 

программам Ивантеевского сельского поселения 200 00007059200000000000 15 000,00   0,00 

Полномочия в сфере решения вопросов местного 

значения или функций органов местного 

самоуправления 200 00007059290000000000 15 000,00   0,00 

Повышение уровня профессиональной подготовки 

муниципальных служащих,  лиц, замещающих 

муниципальные должности   и иных работников 

органов местного самоуправления  Ивантеевского 

сельского поселения 200 00007059290099904000 15 000,00   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  200 00007059290099904200 15 000,00   0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд  200 00007059290099904240 15 000,00   0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 00007059290099904244 15 000,00   0,00 



Молодежная политика 200 00007070000000000000 15 000,00 9 162,00 61,08 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным 

программам Ивантеевского сельского поселения 200 00007079200000000000 15 000,00 9 162,00 61,08 

Полномочия в сфере решения вопросов местного 

значения или функций органов местного 

самоуправления 200 00007079290000000000 15 000,00 9 162,00 61,08 

Организация и осуществление мероприятий по 

работе с детьми и молодежью в поселении 200 00007079290099905000 15 000,00 9 162,00 61,08 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  200 00007079290099905200 15 000,00 9 162,00 61,08 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд  200 00007079290099905240 15 000,00 9 162,00 61,08 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 00007079290099905244 15 000,00 9 162,00 61,08 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 00008000000000000000 1 086 611,65 347 581,00 31,99 

Культура 200 00008010000000000000 31 000,00 25 475,30 82,18 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным 

программам Ивантеевского сельского поселения 200 00008019200000000000 31 000,00 25 475,30 82,18 

Полномочия в сфере решения вопросов местного 

значения или функций органов местного 

самоуправления 200 00008019290000000000 31 000,00 25 475,30 82,18 

Создание условий для организации досуга и 

обеспечения жителей поселения услугами 

организаций культуры 200 00008019290099906000 31 000,00 25 475,30 82,18 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  200 00008019290099906200 31 000,00 25 475,30 82,18 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд  200 00008019290099906240 31 000,00 25 475,30 82,18 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 00008019290099906244 31 000,00 25 475,30 82,18 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 200 00008040000000000000 1 055 611,65 322 105,70 30,51 

Муниципальная программа "Обустройство и 

восстановление воинских захоронений в 

Ивантеевском сельском поселении на 2023-2025 

годы" 200 00008040600000000000 1 055 611,65 322 105,70 30,51 

Текущий ремонт и благоустройство воинских 

захоронений в Ивантеевском сельском поселении за 

счет средств местного бюджета 200 00008040600100000000 49 000,00 25 622,16 52,29 

Реализация мероприятия "Текущий ремонт и 

благоустройство воинских захоронений в 200 00008040600123999000 49 000,00 25 622,16 52,29 



Ивантеевском сельском поселении за счет средств 

местного бюджета" муниципальной программы 

"Обустройство и восстановление воинских 

захоронений в Ивантеевском сельском поселении на 

2023-2025 годы" 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  200 00008040600123999200 49 000,00 25 622,16 52,29 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд  200 00008040600123999240 49 000,00 25 622,16 52,29 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 00008040600123999244 49 000,00 25 622,16 52,29 

Текущий ремонт и благоустройство воинских 

захоронений в Ивантеевском сельском поселении за 

счет субсидии из областного бюджета 200 00008040600200000000 1 006 611,65 296 483,54 29,45 

Реализация мероприятия "Текущий ремонт и 

благоустройство воинских захоронений в 

Ивантеевском сельском поселении за счет субсидии 

из областного бюджета" муниципальной программы 

"Обустройство и восстановление воинских 

захоронений в Ивантеевском сельском поселении на 

2023-2025 годы" 200 000080406002L2990000 1 006 611,65 296 483,54 29,45 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  200 000080406002L2990200 1 006 611,65 296 483,54 29,45 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд  200 000080406002L2990240 1 006 611,65 296 483,54 29,45 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 000080406002L2990244 1 006 611,65 296 483,54 29,45 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 00010000000000000000 188 200,00 125 419,44 66,64 

Пенсионное обеспечение 200 00010010000000000000 188 200,00 125 419,44 66,64 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным 

программам Ивантеевского сельского поселения 200 00010019200000000000 188 200,00 125 419,44 66,64 

Полномочия в сфере решения вопросов местного 

значения или функций органов местного 

самоуправления 200 00010019290000000000 188 200,00 125 419,44 66,64 

Доплаты   к пенсиям  муниципальных служащих 200 00010019290031010000 188 200,00 125 419,44 66,64 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению  200 00010019290031010300 188 200,00 125 419,44 66,64 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам  200 00010019290031010310 188 200,00 125 419,44 66,64 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям  200 00010019290031010312 188 200,00 125 419,44 66,64 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 00011000000000000000 4 000,00 3 292,80 82,32 

Физическая культура 200 00011010000000000000 4 000,00 3 292,80 82,32 



Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным 

программам Ивантеевского сельского поселения 200 00011019200000000000 4 000,00 3 292,80 82,32 

Полномочия в сфере решения вопросов местного 

значения или функций органов местного 

самоуправления 200 00011019290000000000 4 000,00 3 292,80 82,32 

Обеспечение условий для развития на территории 

поселения физической культуры, школьного спорта 

и массового спорта 200 00011019290099907000 4 000,00 3 292,80 82,32 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  200 00011019290099907200 4 000,00 3 292,80 82,32 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд  200 00011019290099907240 4 000,00 3 292,80 82,32 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 00011019290099907244 4 000,00 3 292,80 82,32 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 200 00012000000000000000 2 500,00 2 500,00 100,00 

Периодическая печать и издательства 200 00012020000000000000 2 500,00 2 500,00 100,00 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным 

программам Ивантеевского сельского поселения 200 00012029200000000000 2 500,00 2 500,00 100,00 

Полномочия в сфере решения вопросов местного 

значения или функций органов местного 

самоуправления 200 00012029290000000000 2 500,00 2 500,00 100,00 

Периодические издания, учрежденные органами 

местного самоуправления 200 00012029290099908000 2 500,00 2 500,00 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  200 00012029290099908200 2 500,00 2 500,00 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд  200 00012029290099908240 2 500,00 2 500,00 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий  200 00012029290099908242 700,00 700,00 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  200 00012029290099908244 1 800,00 1 800,00 100,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
     Приложение 3 к Постановлению                                                                                                                                                                                                                                                                       

Администрации  Ивантеевского сельского 

                                                                                                                                                          поселения от  25.10.2023  года № 91 

 

 

Исполнение источников финансирования дефицита бюджета Ивантеевского сельского поселения по кодам 

классификации источников финансирования дефицитов бюджета на 01.10.2023 года, руб. 

 

Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код источника 

финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено % исполнения 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования дефицита бюджета 

- всего 500 х 134 058,81 -573 760,49 -427,99 

      в том числе:           

источники внутреннего финансирования 

бюджета 520 х 0,00 0,00   

       из них:           

  520         

источники внешнего финансирования бюджета 620 х 0,00 0,00   

       из них:           

  620         

Изменение остатков средств 700 00001000000000000000 134 058,81 -573 760,49 -427,99 

увеличение остатков средств, всего 710 00001000000000000500 -10 078 072,49 -6 302 489,39 х 

Увеличение остатков средств бюджетов 710 00001050000000000500 -10 078 072,49 -6 302 489,39 х 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 00001050200000000500 -10 078 072,49 -6 302 489,39 х 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 710 00001050201000000510 -10 078 072,49 -6 302 489,39 х 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 710 00001050201100000510 -10 078 072,49 -6 302 489,39 х 

уменьшение остатков средств, всего 720 00001000000000000600 10 212 131,30 5 728 728,90 х 

Уменьшение остатков средств бюджетов 720 00001050000000000600 10 212 131,30 5 728 728,90 х 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 720 00001050200000000600 10 212 131,30 5 728 728,90 х 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 720 00001050201000000610 10 212 131,30 5 728 728,90 х 

Уменьшение прочих остатков денежных 720 00001050201100000610 10 212 131,30 5 728 728,90 х 



средств бюджетов сельских поселений 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

         Приложение 4 к Постановлению                                                                                                                                                                                                                                                                       

Администрации  Ивантеевского сельского 

                                                                                                                                                          поселения от  25.10.2023  года № 91 

 

ОТЧЕТ 

об использовании резервного фонда бюджета Ивантеевского сельского поселения на 01.07.2023 г. 

 

Наименование показателя 

 
Выделено Использовано 

Резервный фонд администрации Ивантеевского 

сельского поселения 
3 000,00 0,00 

Всего 3 000,00 0,00 

 

 

 
 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

         

 Приложение 5 к Постановлению                                                                                                                                                                                                                                                                       

Администрации  Ивантеевского сельского 

                                                                                                                                                          поселения от  25.10.2023  года № 91 

 

 
ОТЧЕТ 

об использовании средств муниципального дорожного фонда бюджета Ивантеевского сельского поселения  на 01.10.2023, руб. 

 

№ 

п/п 

Направление расходования 

средств дорожного фонда 

Остаток 

на 

01.01.2023 

План Факт Поступило 
Кассовый 

расход 

Остаток 

на 

01.10.2023 

%  

кассового 

исполнения 

Причины 

неисполнения 

1 

Содержание автодорог в 

надлежащем состоянии, уборка 

мусора и чистка снега за счет 

областной субсидии 

24 058,81 617 240,39 590 301,00 553 749,05 590 301,00 
- 

12 493,14 
95,6  

2 

Содержание автодорог в 

надлежащем состоянии, уборка 

мусора и чистка снега 

0,00 252 892,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

3 

Мероприятия по ремонту 

автомобильных   дорог  и 

проездов к территориям 

многоквартирных домов  за счет 

средств местного бюджета 

0,00 192 718,42 137 734,76 137 734,76 137 734,76 0,00 71,5  

4 

Мероприятия по  ремонту 

автомобильных   дорог  и 

проездов к территориям 

многоквартирных домов  за счет 

областной субсидии 

0,00 1 791 106,03 767 978,46 767 978,46 767 978,46 0,00 42,9  

ИТОГО: 24 058,81 2 853 985,81 233 848,95 1 459 462,27 1 496 014,22 -12 493,14 52,4  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

         Приложение 6 к Постановлению                                                                                                                                                                                                                                                                       

Администрации  Ивантеевского сельского 

                                                                                                                                                          поселения от  14.07.2023  года № 47 

СВЕДЕНИЯ 

 о численности муниципальных служащих и  работников Администрации  Ивантеевкого сельского поселения  

и фактических затратах на их денежное содержание на 01.07.2023 года 

 

Наимнование Численность Денежное содержание, тыс. руб. 

Глава сельского поселения 1 265,6 

Муниципальные служащие 2 410,3 

Служащие 2 227,1 

Обслуживающий персонал (водитель, уборщик) 2 124,8 

ИТОГО 7 1 027,8 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Совет депутатов 

Ивантеевского сельского поселения 

                                        Редактор: Никифоров Дмитрий Анатольевич 

 

                         Адрес редакции: 

175425; д. Ивантеево, ул. Зелѐная, дом 1 

Валдайский район, Новгородская область 

Телефон 8(81666) 33-249 

                                             тираж 15 экз. 

                                             Цена: бесплатно 


